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SE'CRETARI’a de

BOGOT/\ GOBIERNO

ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN

RESOLUCION NUMERO 511 DE 2021 
[25 DE OCTUBRE DE 2021)

"POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA 
DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-012-2021"

EL ALCALDE LOCAL DE USAQUEN

En-ejercicio de las faeultades legales, en especial las conferidas en la ley 80 de 1993; la ley 
1150 de -2007, el Decreto 1082 de 2015, el articulo 9o de la Ley 489 de 1998. Decreto Ley 
1421 de 1993, Decreto Distrital 101 de 2010, articulo 12 de la Ley 80 de 1993 modificado 
por el articulo 21 de la Ley 1150 de 2007. Decreto 039 del 29 de enero de 2020 y

CONSIDERANDO

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, convoco a todas las personas naturales, 
jundicas,-Consorcios, uniones temporales a presentar propuesta para el PROCESO DE SE­
LECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-012-2021. ■ '

Que la modalidad de seieccion del presente proceso de contratacion corresponde a la Se- 
leccion Abreviada de Menor Cuantia, de conformidad con numeral 2 del Art 2 de la Ley 1150 
de-2007 en concordancia con el Decreto 1082 de 2015 y demas normas complementarias.

Que el objeto del proceso es: "CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUACION Y/O REPARACIO- 
NES DE LA SEDE PRINCIPAL CARRERA 6 A #118-03, SEDE ARCHIVO CALLE 121 No. 7-31 
Y SEDE ANTIGUA INSPECCIONES CALLE 122 No. 7 A - 61 DE TENENCIA DEL FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN".

Que de conformidad con los articulos 25 de la ley 80 de 1993, 2,2.1.1.1.6.1 y 2,2,1.1.2,1.1. 
del Decreto 1082 de 2015 se procedio a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas 
Tecnica, Juridica, Financiera y de Planeacion del Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, el 
cual obra en el expediente digital que se encuentra en el SECOP II.

Que en cumplimiento al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y articulo 2.2.1.1.1.7.1., del Decreto 
1082 de 2015 se publico el veintiuno (21) de septiembre de 2021 el aviso de convocatoria 
publica, el documento complementario al pliego de condiciones y el estudio previo en la 
plataforma SECOP II www.colQmbiacompra.aov.co,
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Que el presupuesto oficiai destinado para el presente proceso de contratacion corresponde 
a la suma de CIENTO TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($130,000,000), amparado en 
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1147 de la vigencia fiscal 2021, con cargo 
al rubro 133011605570000001949 (FORTALECIMIENTO LOCAL Y PARTICIPATIVO).

Que el dia once (11) de octubre de 2021 se publico en la plataforma SECOP II 
www.colombiacomDrD.qov.co.. el Pliego de Condiciones Definitive del proceso en mencion, 
fijando el cronograma de este y asi mismo la Resolucion No. 503 de la misma fecha, la cual 
ordeno la apertura del proceso FDLUSA-SAMC-012-2021.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, recibio observaciones por parte de los 
proponentes a los pliegos de condiciones, que las mismas se encuentran debidamente 
publicadas en el portal de contratacion SECOP II.

Que, conforme al cronograma establecido en el pliego de condiciones, el dia trece (13) de 
octubre de 2021 a las 08:00 horas, se llevo a cabo el cierre del proceso FDLUSA-SAMC-012- 
2021 en la plataforma SECOP II, presentando oferta las siguientes firmas:
r a;:" W

’ Jc cn. USTA DE OFERTAS

; /’'c
•' Roferencia’de oferta ' ■ . • Entidad Evaluacfdn • •

RAii-F- DlUSA BAU DESIGNS AS Oferta en evaluacidn

INGENIERIA Y ARQUITECTURA PROMOCON LTDAPfiO'-.VJKJOU f DLUSA-SAfwC-0l2-2C?1 • Oferta en evaluacidn

Oferta Com.orOio AV & H - KDUJSA CONSORCIOAV&H Oferta en evaluacidh . 
Oferta en evaluacldnPROf'wrSrAERIN(;OSAS 'JSAQUrN ERINCO SAS

tFFMC I OUISA-SA^C-O”2-202' IPEMO Oferta en evaluacidn

f-DLJ'JA.SAMC-012 702'- MARIO JAVIER VELASCO ALVAREZ Oferta en evaluation

COfiSO.RCtO REPAnAClOf’ES 2021 Oferta en evaluacidnCONSORCIO REPARACIONES 2021

Que el dia trece (13) de octubre de 2021 se realize la apertura de las ofertas y fueron 
enviadas al Comite Evaluador designado para la evaluacion juridica, tecnica y financiera. .

Que en cumplimiento con lo previsto en el cronograma del proceso se publico el resultado 
de las evaluaciones durante tres (3) dias habiles junto a los estudios, requisites habilitantes 
y de ponderacion, termino durante el cual los oferentes podfan presenter observaciones a 
las verificaciones realizadas, conforme al numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.
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Que durante el termino establecido en el cronograma del proceso para realizar 
observaciones y subsanar lo pertinente, los oferentes hicieron observaciones al informe de 
evaluacion y remitieron documentos con ei fin de subsanar los requisites jundicos, tecnicos 
y financieros habilitantes, documentos que se trasladaron al Comite Evaluador, obteniendo 
el siguiente resultado:

EVALUACION
TECNICA

K-RESI-
DUAL

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

INFORME
FINAL

OFERENTE

MARIO JAVIER VELASCO ALVAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IVAN PENA MONROY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BAU DESIGN SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ERINCO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE ■ CUMPLE CUMPLE

.INGENIERIA Y ARQUITECTURA PRO- 
MOCON LIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIOAV&H CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
CONSORCIO REPARACIONES 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que el informe de evaluacion economico y aplicacion la formula de evaluacion economica 
es la siguiente: ' - • ■

MAXIMO PLNTAtri : 
FACTOR

tONDO DE DESAHROLLO LOCAL DE USAQUEN CRITERIOS DE CAI.IEICACION

1. FACTOR ECONOMICO TO I'UNI OSSEUCCiON ABREVIADA DE MENORCUANTlA - FDLIJSA-SAMC-012- : factor'caIidad'
2021 r* vHK.fjKjo f rustAi.irjoii lI“ ”„W U.blff. ^ 

rn iiustial ,ii jG i:»o 1
:r^n» .X'Uuhivj r, J<; uutjfJilo |>oi <> jjxjvo f li

-ANBXO N,/ ACTORCS T'ONDKKABI.HJj*'* 
y. INifr.NTIVOATlLNIO'.'MLHVlci’oS V oi-l.RKNn:s 

NACIONAU-S

Ai
?.<) PUNTOS

2(1

FACTORES PONDERABLES
10 PUNTOS

TOTAJ.: 100 PUNTOS

is
t!

wfninvoAVV**. * r*i!L 
MAUONAKS

• ACTDR&CCkUOAOfACTOfUSPONttUtABUS/PUNTAJEflNAl onsfi»v*noN-e's* acton eeoNOwco TO i*i

cqwsQKoo lUFAftAooNU mi1 fci.n ;tr )S,}\
MAfltQ MVlfA VfUMCO AIVAAC* 68,30 10 9BM
ffTMO 70,0ft iop.ro

Sg*-.(R1NCO SAS
5 CONSONOO AVAM

INSCNKWlA * »AQtmCCTL»a* AROMOCON LTOA 10
a*u 04,M 10 ytM

Que el comite evaluador recomendo ADJUDICAR el proceso de contratacion al proponente 
IVAN PENA MONROY por cumplir con los requisites exigidos en el pliego de condiciones 
FDLUSA-SAMC-012-2021.

Que agotado el proceso contractual conforms a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y 
Decreto 1082 de 2015, y habiendo dado aplicacion a los principios de transparencia,
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economia, responsabilidad y seleccion objetiva, se procede a la adjudicacion del presente 
proceso de Seleccion.

En merito de lo expuesto el Alcalde Local de Usaquen,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar Seleccion Abreviada de Menor Cuantia, identificado bajo 
el numero FDLUSA-SAMC-012-2021 cuyo objeto es "CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUA- 
CION Y/O REPARACIONES DE LA SEDE PRINCIPAL CARRERA 6 A #118-03, SEDE ARCHIVO 
CALLE 121 No. 7 - 31 Y SEDE ANTIGUA INSPECCIONES CALLE 122 No. 7 A - 61 DE TENEN- 
CIA DEL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN", al proponente denominado IVAN 
PENA MONROY, identificado con la Cedula de Ciudadama No. 79.407.584 de Bogota, por un 
valor de CIENTO TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($130,000,000,00)

IIW TT'TT'Yiii!l
&■

SUMIMISTRO E INSTALACION CERRAMIENTO EN LONA 
BLANCA CON RARALES DE MADERA ANCLADOS AL PISO (AMA-
RRE EN ALAMBRE H = 3.0 M)_____________________
DEMOLICION DE MURO EN MAMPOSTERIA CON ACABADOS E 
= ' 0.15 M, (.INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE 
CONSTRUCCION A SITIOS AUTORIZADOS)

JL
i. $sML 1,001 27.000 27.000

1. $ $M2 1,002 19.000 19.000

DESMONTE DE PUERTAS EXISTENTES TODO TAMANO MA­
DERA - METALICAS, INCLUIDO MARCO, (INCLUYE CARGUE Y 
RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION A SITIOS AUTORI­
ZADOS] 

£1. SM2 1,003 20.000 20.000

1. s $DESMONTE Y RETIRO DE ALFOMBRA M2 1,004 4.400 4,400
DESMONTE DE MUEBLES EXISTENTES ALTOS Y BAJOS, DE 
CLOSETS O GABINBTES EN MADERA Y/O METALICOS, (1N- 
CLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION 
A SITIOS AUTORIZADOS) , • 

S1, £M2 1,00 19i0005 1.9.000

DEMOLICION ENCHAPE MURO EN BALDOSA INCLUYE TRA- 
SIEGQ,CARGUE Y RETIRO 

1. SSM2 1,006 9.200 9.200
’T •U^.i&

SUM1NISTRO E INSTALACION DE PUERTA EN MADERA, HOJA 
DE TRIPLEX ENTAMBORADA, INCLUYE HERRAIES, TERMI- 
NADA, PINTADA E 1NSTALADA - VERIFICAR EN OBRA MEDI- 
DAS, ANGULOS Y II DE HOJAS.

2. SSM2 1,00 3S7.000 357.0001

SUMIMISTRO E INSTALACION DE PUERTAS CORREDIZA EN
$2. MADERA CON R1ELES, HOJA DE TRIPLEX ENTAMBORADA, IN­

CLUYE HERRAJES TERMINADA, PINTADA E INSTALADA - VERI­
FICAR EN-OBRA MEDIDAS, ANGULOS Y 9 DE HOJAS

SM2 1,00 438.000 438.0002
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SUMIN1STR0 E INSTALACION DE PUERTA METALICA CON 
MARCO EN LAMINA COLDROLLED USA CALIBRE 18, ENTAM- 
BORADA CON REFUER20 INTERNO, BISAGRA5, INCLUYE CE- 
RRADURA DE SOBREPONER LLAVE MULTIPUNTO, MAN1JA IN­
TERIOR - EXTERIOR, TERMINADA CON ANTICORROSIVO, PIN- 
TADA E INSTALADA - VERIF1CAR EN OBRA MED1DAS, ANGU- 
LOS Y # DE HOJA5.

2. S SM2 1,003 235.000 235.000

2. $ SCERRADURA PUERTA SENCILLA UND .1,004 35.000 35.000
2. S sPUERTA BATIENTE ACERO Y VIDRIO 10 MM M2 1,005 498.000 498.000
3 ■ PINTURA iTi

3: ■ ESTUCO SOBRE PANETE $ SM2 1,00 4.800 4.800

2' VlNILO T1PO 1 SOBRE MUROS 2 MANOS S $M2 1,00 6.900 6.900

‘ SUMINISTRO E INSTALACION ORINAl. LINEA ADULTO COLOR 
BLANCO, (INCLUYE GRIFERIA TIPO PUSH)

i »;
1T1

4. ? $UN 1,001 390.000 390.000
4. $ SDESMONTE DE ORINAL Y GRIFERIA INCLUYE RETIRO UN 1,002 31.500 31.500

SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIO CRISTAL BISELADO4. $ SM2 1,003 4MM 96.000 96.000
DESMONTE Y DESCONEXION DE APARATOS SANITARIOS Y 
EQUIPOS COMO LAVAPLATOS, LAVAMANOS, SANITARIOS, ES- 
TUFAS, ETC., (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE 
CONSTRUCCION A SITIOS AUTQRIZAOOS) 

4.‘ $ SUND 1,004 17.000 17.000

SUMINISTRO E INSTALACION ENCHAPE BLANCO 25 X 40 
PARA MURO

4. S SM2 1,005 48.000 48.000
4. SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON SOSCO DE 4" $ SUN 1,00A 3"6 19.000 19.000

SUMINISTRO E INSTALACION SANITARIO INCLUYE ACCESO-4. S SUN 1,007 RIOS 256.000 255.000
SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS BLANCO DE COL- 
GAR MAS GRIFERIA AUTOMATICA DE MESA PUSH

4. S $UN 1,008 290.000 290.000ms T
1X.T111

DESMONTE DE TODO TIPO DE CIELORASO EXISTENTE (DU- 
RASTIC, MADERA, DRY WALL, PLASTICO, INCLUYE ANDAMIO 
CERTIFICADO, CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONS- 
TRUCCION A SITIOS AUTORIZADOS)

S. $ $1,00M21 19.000 19.000

CIELO RASO BLANCO PVC S1STEMA 200GS COLOR BLANCO 
(INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION, ACCESORIOS, ESPE- 
SOR (7 MM - 10 MM) (INCLUYE ANDAMIOS CERTIFICADOS)

5. $ SM2 1,002 89.000 89.000

5. S SCIELO RASO DRYWALL 1/2" (3 MANOS TIPO 2) M2 1,003 56.000 56.000
DEMOLICION CIELO RASO MODULAR LIGERA (INCLUYE CAR­
GUE Y RETIRO)

5. S SM2 1,004 6.500 6.500
6 CUBIERTA
6. S 5^ LIMPIEZA DE CANALES Y BAJANTES ML 1,00 3.100 3.100
6. SUMINISTRO E INSTALACION DE MANTO ASFALTICO 2.8 A 

3.00 mm
S $M2 1,002 41.000 41.000
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m
7. $ SDESMONTE PISO Y GUARDAESCOBAS 1NCLUYE RETIRO M2 1,001 8.200 8.200
7. S 5AUSTADO/AFINADO PISO MORTERO 1:4 h=4 CM M2 1,002 26.000 26.000

SUM1NISTRO E INSTALACION PISO TABLON TRADICIONAL EN 
GRES 30x30. ANTIDESUZANTE PARA EXTERIOR

7. S $M2 1,003 45.000 45.000
SUM1NISTRO E INSTALACION PISO LAMINADO de 8 mm 
AC4/32

7, s sM2 1,004 53.000 53.000
7. S 5SUMIN1STRO E INSTALACION GUARDA ESCOBA EN PVC ML 1,005 8.800 8.800

SUMINISTRO E INSTALACION ENCHAPE PARA PISO ANTIDES- 
LIZANTE FORMATQ 45 X 45, 1NCLUYE GUARDAESCOBA

7. $SM2 1,006 53.000 53.000
7. S sDESMONTE Y REINSTALACION DE PISO VINILICO M2 1,007 7,300 7.300

PINTURA Y/O LACA COLOR, DOS (2) MANOS, SOBRE LAMINA 
LLENA MADERA. 1NCLUYE TINTILLA Y L1JADA DE IAS SUPER- 
FICIES. 

7, S $M2 1,008 24.000 24.000
SUMINISTRO Y APLICACION DE SELLADOR DE POROS, UNA 
(l) MANO Y BARNIZ PARA INTEMPERIE IRES (3) MANOS, SO­
BRE LAMINA LLENA MADERA . INCLUYE LIJADA DE LAS SU­
PERFICIES Y ANDAMIO CERTIFICADO

7. $ 5M2 1,009 59.000 59.000

i.177.5INSTALACION ES ELiCTRlCAS Y DATOS - t
00

8. SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA MEEALICA DE 4 X 
8 CM TRQQUELADA

S sML 1,001 34.000 34.000
8. S sMANTENIMIENT0 GENERAL TABLERO RED NORMAL UN 1,00 660.0002 660.000

SUMINISTRO E INSTALACION DE Panel Led (60x60) 45W-6K 
(1Q0-277.V) Sobreponer.________________________________
PERFORACiON REGATAS EN MUROS, P1SOS Y/O CIELO RASO,
ANCHO <= 15 CM, PROFUNDIDAD <= .10 CM. (INCLUYE CORTE 
CON PULIDORA, ANDAMIO CERTIFICADO, CARGUE Y RETIRO 
DE RESIDUOS DE CONSTRUCCION A SITIOS AUTORIZADOS, 
TRANSPORTS, RESANE Y ACABADO DE LA SUPERFICIE AFEC- 
TADA)'

8. $SUN 1,00 138.0003 138.OOP

8. $ SML 1,004 16.000 16.000

SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE Cat-6A COMUNIGA- 
CIONES + TUBER1A

8. $ SML 1,005 11.500 11.500
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO DE DATOS CATEGO- 
RIA 6A. INCLUYE APARATO, TAPA DE CANALETA METAl.ICA 
TRQQUELADA, CONECTORES, SOPORTES, ACCESORIOS NECE- 
SARIOS PARA LA CONEXION E INSTALACION.

S8. SUND 1,00 112.0006 112.000

SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA TOMACO- 
RR1ENTE DOBLE RED REGULADATIPO INSTITUCIONAL, EN CA­
NALETA METALICA TROQUELADA 8X4 CM CON DIVISION. IN­
CLUYE APARATO, TAPA DE CANALETA METALICA TROQUE- 
LADA, CONECTORES, SOPORTES, ACCESORIOS NECESARIOS 
PARA LA CONEXION E INSTALACION. NO INCLUYE CABLEADO.

S8. S1,00UND 78.000 78.0007

S8. SCABLE CU3#12-iTtf 12+1 M2 AWG THHN SUMMNS ML 1,00 12.000 12.0008
SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE NORMAL TI1!0 INSTI­
TUCIONAL 5-15R, CON CABLE DE COBRE AISUIDO CALIBRE 
1 N°12 (F) 1NU12 (N) + 1NQ12 (T) AWG THHN Y TUBERIA

S8. S1,00UND 116.000 116.0009
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PVC OS/I" HASTA m. INCLUYE APARATO, C0NECT0RE5, SO- 
PORTES, ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA CONEXION E 
INSTALACION. .< wK f.

SUMINiSTRO E INSTALACION DE Clt'fTA ADHESIVA 2" DE P0- 
LICLORURO DE VINILO ESPECIAL PARA SENALIZAR AREAS DE ML 1,00 
SEGUR1DAD Y ALTO TRAFICO (AMARILLA Y NEGRA)____________________

9. Ss
1 1.800 1.800

Em ■z i: : > 1....
!•

S s0. ASEO GENERAL FINAL Y LiMPiEZA M2 1,00 5.000 5.0001
COSTO DIRECTO

1.351.20AIU 30% • 0

COSTO TOTAL

ARTICULO SEGUNDO: El valor de la presente adjudicacion esta amparado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1147 de la vigencia fiscal 2021, con cargo al 
rubro 133011605570000001949 {FORTALECIMIENTO LOCAL Y PARTICIPATIVO).

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y 
contra la misma no proceden recurso alguno de conformidad con el articulo 77 paragrafo 
primero de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO : Publicar el presente acto administrativo en el portal SECOP II 
Www.colombiacomDra.Qov.co de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1,1.7.1 
del Decreto 1082 de 2015.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., al veinticinco (25) dias del mes de octubre dos mil veintiuno (2021)

JAIME ANDfcE'S'VARGAS VIVES
Alcalde Local de Usaquen

Uliana Angelica Ramirez Alvarez - Abogada contratista FDLUSA 
Maria Fernanda Sierra Forero* Despacho FDLUSA

Proyecto:
Revise:
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